9.1.2 ยุวเกษตรกรจำนวน30ราย 

9.2 เชิงคุณภาพ : เกษตรกรเป้าหมายน้อมนำแนวพระราชดำริไปปฏิบัติและได้ผลจริง 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ60 

9.3 ผลสัมฤทธ์ิ : ร้อยละ60ของเกษตรกรที่นำความรู้ไปใช้มีรายได้สุทธิครัวเรือนเกษตรเพิ่มข้ึน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ10 

10. งบประมาณ 

รวมทั้งสิ้น 2,039,643 บาท (สองล้านสามหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบสามบาทถ้วน) ประกอบด้วย 
10.1 งบประมาณตามพ.ร.บ.งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 จำนวน 1,605,403 บาท 

(หนึ่งล้านหกแสนห้าพันสี่ร้อยสามบาทถ้วน) 
10.2 เงินกองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรมตามแผนการใช้จ่ายเงินกองทุนการปฏิรูปที่ดิน 

เพื่อเกษตรกรรม พ.ศ.2569 จำนวน 434,240 บาท (สี่แสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) 

11. ระยะเวลาดำเนินโครงการ 
 1 ตุลาคม 2568 – 30 กันยายน 2569 

12.ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 
 12.1 เกษตรกร/ทายาทเกษตรกรมีความรู้ความเข้าใจและสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้มีการใช้ 
ประโยชน์ในที่ดินอย่างเต็มที่ 
 12.2 เกษตรกรสามารถเพิ่มประสิทธิภาพผลผลิตทางการเกษตรด้วยการลดต้นทุนการผลิตมีคุณภาพ